连云港市住房和城乡建设局文件

[bookmark: 文号]连建质安〔2022〕95号

[bookmark: 附件]
连云港市住房和城乡建设局
关于组织开展2022年度连云港市“玉女峰杯”
优质工程奖申报工作的通知

各县区（功能板块）住建局，各有关单位：
为提高我市建设工程质量水平，充分发挥优质工程的示范引领作用，根据《连云港市“玉女峰杯”优质工程奖评选办法》，决定组织开展2022年度连云港市“玉女峰杯”优质工程奖申报工作。现就有关事项通知如下：
一、申报对象
我市境内在2021年9月30日前完成竣工验收，并交付使用的各类建设工程。包括房屋建筑、市政公用、园林、交通港口、水利、电力、通信等建设工程项目以及建筑装饰装修、安装、钢结构等专业工程项目。
按规定应办理竣工验收备案的房屋建筑和市政基础设施工程（含相关专业工程）的竣工验收时间以工程竣工验收备案表上备案机关的确认时间为准。（申报项目工程规模要求见附件1）
二、申报程序
1.施工企业会同建设、监理等单位自愿申报，在规定时间内按要求将工程项目申报表及申报资料（表式及资料目录见附件2）报送至项目所在地住建主管部门和相关单位。市区直管工程项目将申报资料报送至市住建局工程质量安全监管处。
2.各县（区）住建主管部门和相关单位对工程项目申报资料进行初审，择优推荐申报项目，签署意见后将本地区“玉女峰杯”优质工程奖申报项目汇总表（附件3）及工程项目申报资料报“玉女峰杯”评选委员会办公室。
3.申报截止后，评委会办公室组织专家（部分申报类别委托市相关行业协会组织专家）对所有申报项目材料进行统计、资料审核和现场查验。评委会办公室地址：连云港市海州区凤凰大道1号港城新世界3号楼303室，市住房和城乡建设局工程质量安全监管处。联系人：刘慧、丁杰，联系电话：0518-83081768。
三、注意事项
1.申报“玉女峰杯”优质工程奖项目应符合工程建设程序，工程设计合理、先进，符合勘察设计标准、规范，施工工艺和技术措施先进、合理，符合施工强制性标准，工程技术档案资料（含隐蔽工程部位的施工影像）完整，未发生工程质量安全事故。申报企业未被建设主管部门批评而限制评优评先或因行政处罚而限制投标。
2.各县（区）住建主管部门应按照申报要求优先推荐绿色建筑及实施绿色施工、标化管理、装配式建筑、技术创新、优秀设计的项目。
3.2022年度“玉女峰杯”优质工程奖申报截止日期为2022年5月20日。所有推荐申报项目资料一次性申报完成，不予补报。
4.申报表中“项目主要完成人员”应根据工程实际填写，人员名单后期不得随意更改。

附件：1.2022年度连云港市“玉女峰杯”优质工程奖申报规模标准
2.2022年度连云港市“玉女峰杯”优质工程奖申报表及申报资料要求
3.2022年度连云港市“玉女峰杯”优质工程奖申报项目汇总表

　　　　　　　　　　　     连云港市住房和城乡建设局
[bookmark: signing_date]2022年4月18日

- 2 -

- 1 -

附件1

2022年度连云港市“玉女峰杯”优质工程奖
申报规模标准

1.公共建筑工程：建筑面积（砖混结构以外）5000㎡以上，总建筑面积20000 ㎡以上的群体建筑；
2.住宅工程：建筑面积（砖混结构以外）5000㎡以上的单体住宅工程，总建筑面积20000㎡以上的住宅小区或组团；
3.钢结构工程：建筑面积3000㎡以上或单跨20m以上的单体工程；单位工程造价5000万元以上的建设项目；
4.安装工程：工程造价400万元以上公建、住宅小区安装工程；工程造价400万元以上的消防安装、智能化安装、电力安装、空调制冷安装工程；
5.装饰装修工程：工程造价300万元以上的新建、改扩建建筑室内外装修工程、幕墙工程；
6.市政公用工程：工程造价600万元以上的城市道路、广场、地下管线、管廊工程；单跨跨度30m以上的桥梁工程；日处理能力2万吨以上的给水厂及污水处理厂工程；工程造价300万元以上的垃圾填埋处理工程；工程造价200万元以上的城市照明工程等；
7.园林工程：工程造价300万元以上园林绿化工程；具有创新、示范意义的园林绿化精品工程；
8.工程造价2000万元以上的交通、水利、电力、通信等工程；
9.装配式建筑：公共建筑规模不低于4000㎡，装配式混凝土结构、钢结构的住宅建筑规模不低于10000㎡，装配式木结构建筑不低于1000㎡。装配化率符合规范标准规定；
10.规模达不到上述要求，但有影响、有代表性、有纪念意义、建筑风格独特，工程质量特别好、各方反映良好的工程。
附件2

2022年度连云港市“玉女峰杯”优质工程

申

报

表

申报类别：□房屋建筑  □市政  □港口  □园林  □装饰  □安装□钢结构  □水利  □交通  □电力  □装配式建筑    □其他
工程名称（全称）
申报单位（全称）
申报单位联系人
联系电话
申报日期

连云港市住房和城乡建设局制

申报单位承诺书

本人（法定代表人），郑重承诺：

本企业在连云港市“玉女峰杯”优质工程奖创建过程中，严格遵守有关法律法规的要求，遵守基本建设程序，全面履行各项应尽义务，自觉接受住建行政主管部门的监管。对报送的《2022年度连云港市“玉女峰杯”优质工程奖申报表》及申报资料的全部数据和内容的真实性负责。我们深知提供虚假资料是严重的违法违纪行为，此次提供的资料如有虚假，本人及企业愿接受行政主管部门及其他相关部门依据有关法律、法规和“玉女峰杯”评选办法给予的处罚。

企业法人代表：（签字）

（单位公章）
年    月    日

	工程名称

	工程地点

	建设单位

	建设规模
	㎡
	结构类型/层次

	项目总投资
	万元
	申报工程造价
	万元

	设计单位

	监理单位

	项目总监

	承建单位

	资质等级

	参建单位

	负责人

	开工时间

	竣工验收时间

	申报单位法人代表

	联系人及联系电话

	申报工程项目经理

	联系电话

	工程承发包方式
	公开招标
	邀请招标

	施工许可
	施工许可证发放机关

	施工许可证证号

	施工许可证发证日期

	竣工验收备案
	竣工验收日期

	竣工验收备案机关

	竣工验收备案日期

	项目主要
完成人员
	参建主体
	承担主要工作
	姓名

	建设单位
	项目负责人

	施工单位（不超过8人）
	项目经理及
主要完成人

	监理单位（不超过4人）
	总监理工程师及主要完成人

	申报单位法定代表人签字：

申报单位（盖章）
年   月    日

	建设单位（使用单位）评价意见：

（盖章）
年    月    日

	县（区）住建局意见：

（盖章）
年    月   日

	评选委员会意见：

（盖章）
年    月   日

2022年度连云港市“玉女峰杯”优质工程奖
申报资料要求

一、房屋建筑、交通港口、水利、电力、通信工程
1.《2022年度连云港市“玉女峰杯”优质工程申报表》（一式两份）；
2.工程概况和施工质量情况的文字资料（3000字以内）一份；
3.工程立项批文、规划许可证、施工许可证复印件各一份；
4.工程中标通知书、施工合同、有关申报的参建单位合同复印件各一份；
    5.项目经理（建造师）证书复印件一份；
6.所有分部工程质量验收记录复印件各一份；
7.工程专项验收合格意见（规划核实、土地核验、消防验收（消防验收备案）、档案验收等）复印件各一份（实行联合验收且出具联合验收意见的，提供联合验收合格意见），建设单位的环境保护设施验收报告（按规定需编制环境影响报告书、环境影响报告表的项目）或环境影响登记表复印件一份；
8.监理工作总结及工程质量评估报告复印件各一份；
9.竣工验收证明及工程竣工验收备案表复印件各一份；
10.工程质量监督报告复印件一份；
11.反映申报工程施工工艺、施工组织、材料选用、建筑节能、
绿色施工、建筑智能化、技术措施和质量水平合理性、先进性的
证明（原件）或证书复印件一份；
12.反映工程概貌和主要部位照片10张；
13.市级以上优秀设计奖文件和奖状复印件各一份（如有）；
14.《业主满意度评价表》（含入住率）原件一份（住宅工程）；
15.检测综合报告制度执行情况总结及检测计划、检测方案、检测综合报告复印件各一份（如有）。
二、市政工程
1.《2022年度连云港市“玉女峰杯”优质工程申报表》（一式两份）；
2.中标通知书复印件一份；
3.施工许可证复印件一份；
4.工程合同（参建单位提交总分包合同书）复印件一份；
5.工程概况和施工质量情况的文字资料（3000字以内）一式两份；
6.工程竣工验收备案表复印件一份；
7.工程质量监督报告复印件一份；
8.监理工程质量评估报告复印件一份；
9.省或市级优秀设计奖文件和奖状复印件各一份（如有）；
10.反映工程全貌及关键部位质量情况的彩照10张；
11.检测综合报告制度执行情况总结及检测计划、检测方案、检测综合报告复印件各一份（如有）。
三、园林工程
1.《2022年度连云港市“玉女峰杯”优质工程申报表》（一式两份）；
    2.中标通知书复印件一份；
    3.工程合同（参建单位提交总分包合同书）复印件一份；
4.工程概况、工程特色和施工质量情况的文字材料（2000字以内，附文字说明的工程照片）；
5.工程竣工验收证明复印件一份；
    6.监理单位质量评估报告复印件一份；
    7.工程质量监督意见或设区市工程所在地园林绿化行政主管部门工程质量意见；
8.省或市级优秀设计奖文件和奖状复印件各一份（如有）；
9.反映工程全貌及关键部位质量情况的彩照10张。
四、装饰专业工程
1.《2022年度连云港市“玉女峰杯”优质工程申报表》（一式两份）；
2.工程中标通知书、工程合同书、工程施工许可证复印件各一份；
3.工程建造师（项目经理）证书复印件一份；
4.工程竣工验收证明复印件一份；
5.工程质量监督报告和装饰所属房屋建筑工程的竣工验收备案表（单独立项的装饰工程应有单独的竣工验收备案表）、消防验收（消防验收备案）、有资质的检测机构出具的室内环境检测报告、审计部门出具的工程结算书等复印件各一份；
6.在建筑产业现代化、绿色建筑、绿色施工、技术创新等方面取得成果的书面资料和证明材料；
7.反映申报工程特征和效果的彩色照片10张以上并附文字说明；
8.幕墙、建筑智能化工程的申报资料除满足上述要求外，还应当提供国家相关规范要求的业内资料：
（1）幕墙类。四性报告、结构胶相容性试验报告、锚固拴拉拔试验报告、有关节能合格的证明、隐蔽工程的性能检测记录、幕墙计算书。
（2）建筑智能化类。设计、系统方案论证，综合等级评估，系统检测，系统的设备性能、规格说明，不少于三个月的系统连续运行记录证明。
五、安装专业工程
1.《2022年度连云港市“玉女峰杯”优质工程申报表》（一式两份）；
2.安装工程所属工程的施工许可证（电力安装工程提供有关部门的立项批文）复印件一份；
3.安装工程合同书复印件一份（应能证明参评工程量和承包单位的合同关系，若系分包单位则应有与总承包单位签订的合同书复印件，若系工程总承包单位申报还需提供反映安装工程量的工程决算证明）；
4.工程概况、工程特色和施工质量情况的文字材料（2000字以内，附文字说明的工程照片）；
5.中标项目经理注册建造师证书、安全考核B证复印件各一份；
6.建设单位、监理单位、设计单位、施工企业等相关方确认的工程竣工验收证明复印件一份；
7.安装工程所属工程的竣工验收备案表复印件一份；
8.安装工程内容涉及消防工程的，需提供消防验收（消防验收备案）材料复印件一份；
9.反映该工程新工艺、新技术、新材料应用情况的书面资料和证明材料；
10. 10张以上反映施工过程、主要部位、工程竣工情况的彩色照片。
六、钢结构专业工程
1.《2022年度连云港市“玉女峰杯”优质工程申报表》（一式两份）；
2.钢结构所属工程的施工许可证一份；
3.钢结构工程合同书复印件一份；
4.申报单位资质证书复印件一份；
5.钢结构分部工程验收记录复印件一份；
6.钢结构所属单位工程竣工验收证明及竣工验收备案表复印件一份；
7.钢结构工程建造总结1份，主要内容包括：工程介绍（包括立项、合法性介绍、工程概况与设计特点，工程重要特色部位等），主要施工过程介绍，工程质量控制措施与方案（含施工组织方案、安全与技术专项方案等），隐蔽部位的施工质量控制措施介绍，科技创新成果及信息化应用等介绍，新技术、新材料、新工艺，施工节能、节地、节水、节材和环境保护措施介绍，分项、分部工程或主体结构验收和隐蔽工程验收情况，项目实施过程中已取得的荣誉和奖励，相关方满意程度介绍等一份；
8.钢结构分部工程质量控制资料核查记录一份；
9.钢结构分部工程安全和功能检测报告一份；
10.钢结构分部工程观感质量验收记录一份；
11. 10张以上反映施工过程、主要部位、工程竣工情况的彩色照片，照片须附简要说明一份；
12.若工程已获得QC活动成果奖，请附获奖证书的复印件一份；
13.若项目已完成科技成果鉴定，请附科技成果鉴定资料复印件一份；
14.监理单位的工程质量评定文件复印件一份；
15.业主等相关方满意度评价复印件一份。
七、装配式建筑工程
1.《2022年度连云港市“玉女峰杯”优质工程申报表》（一式两份）；
2.工程概况和施工质量情况的文字资料（3000字以内）一份；
3.装配式建筑工程项目实施总结报告；
4.工程立项批文、规划许可证、施工许可证复印件各一份；
5.工程中标通知书、施工合同、有关申报的参建单位合同复印件各一份；
6.项目经理（建造师）证书复印件一份；
7.所有分部工程质量验收记录复印件各一份；
8.工程专项验收合格意见（规划核实、土地核验、消防验收（消防验收备案）、档案验收等）复印件各一份（实行联合验收且出具联合验收意见的，提供联合验收合格意见），建设单位的环境保护设施验收报告（按规定需编制环境影响报告书、环境影响报告表的项目）或环境影响登记表复印件一份；
9.监理工作总结及工程质量评估报告复印件各一份；
10.竣工验收证明及工程竣工验收备案表复印件各一份；
11.工程质量监督报告复印件一份；
12.反映申报工程部品部件生产工艺、施工工艺、施工组织、材料选用、建筑节能、绿色施工、建筑智能化、技术措施和质量水平合理性、先进性的证明（原件）或证书复印件一份；
13.反映工程概貌和主要部位照片10张；
14.《业主满意度评价表》（含入住率）原件一份（住宅工程）。

―16―

―15―

附件3

2022年度连云港市“玉女峰杯”优质工程奖申报项目汇总表

申报单位：县（区）行政主管部门（盖章）申报类别：
	序号
	工程名称
	申报单位
	参建单位
	监理单位
	主要参建人员
	联系人
	联系电话
	备注

	建设单位
	施工单位
	监理单位

 连云港市住房和城乡建设局办公室              2022年4月18日印发
- 18 -

- 17 -